quod nos de mandato et precepto excellentissimi domini nos- 
tri Regis Vngarie, medietatem terre de Krala cum suis per- 

tinenciis omnibus, sicut eam Pribislaus Comes tenuit in vita 
sua et possedit, domino Abbati de Toplica per fratrem Desi- 
derium monachum suum, qui cum litteris et precepto venit 
ad nos ex parte domini Regis, assignavimus in presencia 
domini Episopi Ladislai eo iure et ea libertate, qua dictus 
Pribislaus eain tenuit, perpetuo possidendam, et ibidem pro 

voluntate sua grangiam edificandam. In cuius rei testimonium 

presentem paginam sigilli nostri munimine roboratam dicto 
Abbati contulimus. Datum anno Domini MCC. sexagesimo 
quarto, idus Marcii in Insula. Pristaldus noster Jacobus Co- 

mes noster Curialis de Bichich. 

(T kalosics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 128. 1.) 
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382. 

Miklós kemniki comes IV. Béla kivály meghagyásából Leustá- 
chot, Vid iit, Presnicha helység birtokában statidlja. 1264. 

(Tkalcsics, Monum. hist, Episc. Zagrabiensis T, köt. 129. 1) 

383. 

A győri káptalannak bizonyságlevele, hogy Pdvi Farkas fini 
Jánoha nevű földüket és a rábavizi malomtelkülenek három 

negyedrészét Herbord comesnek: elzálogosították. 1264. 

(Ifj. Kubinyi Ferencz, Magyar Történelmi Emlékek L köt. 49. L.) 

384. 

A györi káptalannak bizonyságlevele, hogy a csornai és jdno 
hai zálogbirtokok a magok idejében ki sem váltatván, Herbord 

comes tulajdonává váltak ; valamint hogy Fdvei fulin a Iib 

folyón lévő malomtelek negyedrészét ugyanesa" Herbord cinces- gy gy 91 
nek örökösen eladta. 1201. 

(Ifj. Kubinyi Ferencz, Magyar Történelmi Emlékek |, köt, 47. 1) 
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385. 

Jegyzői okmány, mely szerint Trau-ban az ottani ferenczrendi 
monostor számára hagyományozott telkek és egyéb dolgok 

eladattak. 1264. 

In Dei nomine Amen. Anno eiusdem a Natiuitate mil- 
lesimo ducentesimo sexagesimo quarto, indictione VII. die 
Mercurii tertia exeunte mense Octobris. Tempore domini Co- 
lumbani venerabilis Traguriensis Episcopi ; incliti viri domini 

Rolandi Comitis et totius Sclauonie Bani; et domini Valen- 
tini de Kasariz et Luce Petri Judieum Tragurij. Premisso 
primitus et apposito tenore litterarum Sanetissimi Patris do- 
mini Urbani Summi Pontificus super hac venditione facienda 

secundum tenorem ipsarum litterarum a Nobis fratre Colum- 

bano Episcopo 'Traguriensi de rebus et vineis ac possessio- 
nibus infrascriptis bonorum quondam Dese Luce; quarum 
litterarum tenor is est : 

Urbanus Episcopus seruus seruorum Dei venerabili fra- 
tri... Episcopo Traguriensi salutem et Apostolicam benedi- 
ctionem, Sua nobis dilecti filij Guardianus et fratres de Or- 
dine Minorum Tragurienses petitione monstrauerunt, quod 
quondam Desa Luce ciuis Traguriensis, terrena pro celesti- 
bus eupiens feliciter commutare, dictis Guardiano et fratribus, 
quos in necessarijs magnum considerauit sustinere defectum, 
terras, possessiones et omnia bona sua in ultima voluntate 

legauit; et quia fratres ipsius Ordinis de possessionibus se 
nullatenus intromittunt, nec eis licet possessiones habere, qua- 
fuor procuratores constituit, qui terras et possessiones huius- 

modi procurarent, et redditus et prouentus eorum in necessi- 
tates Guardiani et fratrum conuerterent eorundem; ita quod 
reddituum et prouentuum predictorum residuum, si quid esset, 
iuxta consilium Prouincialis Ministri et aliorum fratrum ipsius 
Ordinis de partibus illis studerent alijs fratribus eiugdem 
Ordinis alibi commorantibus impertiri. Quare pro parte dicto- 
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rum Gauardiani et fratrum humiliter pretebatur a Nobis, ut 
cum eis premissa terrarum et possessionum, seu redditu m et 
prouentuum predietorum dispositio pro ipsius Ordinis hone. 
state non competat, et locus in quo hactenus morati sunt, pro 
eo precipue habitationi non congruat eorundem, quia a ciui- 

tate Tragurij nimium est remotus, prouidere super hoc paterna 
sollieitudine curaremus. Nos itaque huiusmodi necessitati 

dictorum Guardiani et fratrum consulere cupientes, fraterni- 
tati tue per Apostolica scripta mandamus, quatenus si ita, 
terras et possessiones predictas de consilio et assensu predi- 
etorum procuratorum per te vel per alium auctoritate vestra 
vendere studeas, et de precio, quod ex eig prouenerit, aliquem 

locum dictis Guardiano et fratribus aptum emes sine juris 
preiudicio alieni, ac in ipso ecclesiam, domos et officinas con- 
strui ad opus facias eorundem. Talem super his diligentiam 
babiturus, quod exinde digna laudibus apud Nos tua sinceri- 
tas habeatur. Datum apud Urbem Veterem VI. idus Januarij 
Pontificatus nostri anno tertio. 

Et viso et considerato a nobis tenore dietarum littera- 
rum, et viso etiam tenore testamenti dieti Dese, de consensu 
et assensu procuratorum seu commissariorum bonorum dieti 

Dese ad hec preseneinm, et eciam de consensu fratris Raine- 

rii Guardiani dieti loci Traguriensis dieti Ordinis Minorum 
ad hoc presentis; Nos frater Columbanus Episcopus dictus, 
auetoritate dicta a Sede Apostolica nobis data; vobis Valen 
tino et Cebbri filijs quondam Petri Luce pro duabus partibus,